
اخبار

فرهنگی

مشاور استاندار در مراسم »زنگ ملی 
گردشگری« مطرح کرد: 

ضرورت توجه به ابعاد مختلف 
گردشگری برای افزایش ماندگاری زائر 
زنگ ملی گردشــگری، صبح دیــروز همزمان با سراســر 
کشور در هنرســتان کارو دانش دخترانه جمیله متقیان 
مشهد نواخته شد. مشاور اســتاندار و سرپرست معاونت 
هماهنگــی و مدیریــت امــور زائــران اســتانداری در این 
مراسم که با حضور مدیران کل آموزش و پرورش و میراث 
فرهنگی استان برگزار شد، گفت: به همان میزان  که به 
موضوع ارتقای زیارت پرداخته شده است باید به ارتقای 
فرهنگ میزبانــی نیز فکر کنیــم و مرکز ثقــل آن مدارس 
و هنرســتان ها هســتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری، »سیدجواد حسینی« افزود: گردشگری یکی 
از سه صنعت با ارزش افزوده بالای جهانی در کنار خودرو 
و نفــت اســت و 250 میلیون نفــر در دنیا دســت اندرکار 
صنعت گردشگری هســتند و در این حوزه کار می کنند، 
تجربیــات جهانی نشــان داده اســت کشــورهایی در امر 
گردشــگری موفق هستند که گردشــگری ترکیبی را مد 
نظر کار خود  قرار داده اند. مشاور استاندار با بیان این که 
در خراسان رضوی گردشگری زیارت، محور اصلی است، 
اظهار کــرد: اگــر بخواهیم ضریــب مانــدگاری  زائران را 
افزایش دهیم باید در کنار زیارت به دیگر ابعاد گردشگری 
نظیر  گردشگری  ســلامت، بوم گــردی، طبیعت گردی 
و گردشــگری تاریخی  نیــز بها دهیــم. وی افــزود: برای 
توسعه گردشگری ترکیبی در استان باید به زیرساخت ها 
نیز اهمیت دهیم و در همین زمینه در ســند جامع زیارت 
اســتان 800 پروژه دیده شــده اســت کــه بخشــی از آن 

زیرساختی است.

معاون هنری و سینمایی استان اعلام کرد: 

تلاش برای افزایش کیفیت برگزاری 
جشنواره فیلم فجر مشهد 

امــور هنــری  معــاون 
اداره  ســینمایی  و 
کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســتان،  اســلامی 
برنامه های این معاونت 
در دوره جدید را تشریح 
کرد. به گزارش روابط 
کل  اداره  عمومــی 
ارشــاد، »محمد رضا محمدی« بــا بیان این کــه همه باید 
برای اعتلای هنر با هم همکاری کننــد، افزود: برنامه ها 
و فعالیت های هنری را با هم افزایی و تعامل با هنرمندان 
و دیگــر دســتگاه ها اجــرا می کنیــم. وی تمرکززدایی از 
فعالیت های هنری، فعالیت شــوراهای نظارت، تسهیل 
روند صدور مجوزها، توجه به اقتصاد فرهنگ و هنر، کیفی 
ســازی جشــنواره های هنری، توجه به زیرســاخت های 
هنــری و توســعه مراکــز هنــری و. .. را از برنامه های این 
معاونت برشــمرد. محمدی همچنین بهبود کسب و کار 
و رونق بازارهای هنری را از دیگر برنامه های این معاونت 
دانســت و افزود: طرح گذر فرهنگ و هنر که از طرح های 
ابتکاری وزارت ارشــاد اســت می توانــد در بهبود فضای 
کسب و کار هنری اقدام موثری باشدو  امیدواریم با ایجاد 
گذر فرهنگ و هنر در مشــهد و شهرســتان ها بتوانیم در 
اشــتغال زایی و تبادل فرهنگی و هنری نقش موثری ایفا 
کنیم. وی با بیان این که کیفیت جشنواره های هنری نیز 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، افزود: سعی خواهیم 
کرد با توجه به نتایج نظر سنجی جشنواره ها در دوره های 
گذشته و آسیب شناســی این فعالیت ها، جشنواره فیلم 
فجــر و دیگر جشــنواره های هنری را با کیفیت بیشــتری 

نسبت به سال های قبل برگزار کنیم.
 وی بر کیفی سازی آموزشــگاه های آزاد هنری هم تاکید 
کرد و گفــت: ســعی خواهیم کــرد صرفا به صــدور مجوز 
آموزشــگاه های آزاد هنری محدود نشــویم و بــه مباحث 
کیفی مانند سطح کیفی آموزشــی، نظارت های مستمر 

و. .. نیز بپردازیم.

گزارش جلسه

رفیع طلب

رئیس بنیاد سلامت آستان قدس رضوی: 

کنگره بین المللی قلب در 
بیمارستان رضوی برگزار می شود 

رئیس بنیاد سلامت آستان 
قــدس رضــوی از برگزاری 
دو کنگــره بین المللی قلب 
CASPIAN  و  بــا عنــوان 
IRAN CTO در بیمارستان 
رضوی خبر داد.  به گزارش 
»خراســان رضــوی«، روز 
خبــری  نشســت  گذشــته 

دومین همکاری علمی ایران و بنیاد اروپایی CSI همزمان 
با روز جهانی قلب و عــروق )7 مهر ماه(، در بیمارســتان 
رضوی مشهد برگزار شد.  دکتر محمود شبستری  رئیس 
بنیاد ســلامت آســتان قــدس رضوی با اشــاره بــه زمان 
برگزاری ایــن دو کنگره اظهــار کرد: پنج شــنبه و جمعه 
ســمینار تصویر برداری پیشرفته به شــکل ایزوله برگزار 
می شود و بیشتر دانشــگاه ها و اســتادان خارج از کشور 
در آن حضور دارند. در واقع این سمینار، پیش زمینه ای 
برای سمینار اصلی محسوب می شود و کارگاه پیشرفته 
است. وی افزود: ســمینار اصلی 14 تا 17 آذر ماه است 
کــه روز 14 و 15 آذر، کنگره CTO  و 15 تــا 17 آذر نیز 
سمینار CSI  برگزار خواهد شد.  وی تصریح کرد: در این 
کنگره ها، حدود 20 کشور شرکت خواهند کرد و علاوه 
بر ارائه سخنرانی های پیشرفته، اعمال جراحی قلب به 
صورت زنده پخش خواهد شد.  وی یادآور شد: امسال با 
بیمارستان هایی مانند بیمارســتان کوثر شیراز و شهید 
رجایی تهران همکاری داریم و در مشهد این همکاری با 
دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان امام رضا)ع( خواهد 
بــود و برخی عمل هــای جراحــی در این بیمارســتان ها 
انجام و تصویرهای جراحی زنده در ســالن اصلی کنگره 

در بیمارستان رضوی پخش می شود. 

خبر

علمی

علوم پزشکی مشهد در بین 
دانشگاه های برتر جهان از نگاه تایمز 
در  بار  نخستین  برای  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
رتبه بندی دانشگاه ها و مؤسسه های آموزش عالی از نگاه 
»تایمز« قرار گرفت و موفق شد در بین 800 دانشگاه 
برتر علوم پزشکی جهان رتبه ۶01  را کسب کند.  به 
گزارش  مهر، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم 
بندی  گفت: رتبه  موفقیت  این  درباره  مشهد  پزشکی 
تایمز یکی از مشهورترین نظام های رتبه بندی بین المللی 
است که هر سال دانشگاه های برتر دنیا را بر اساس 1۳ 
آموزش،  کلی  معیار  پنج  قالب  در  عملکردی  شاخص 
پژوهش، استنادات، درآمد صنعتی و وجهه بین المللی 
برای انجام مقایسه های جامع و متوازن مورد ارزیابی و 
رتبه بندی قرار می دهد.  »محسن تفقدی« شاخص های 
را شامل شاخص های  آموزش،   بندی   رتبه  این نظام 
درآمدهای  و  بین المللی  پژوهش،  استنادات، وجهه 
صنعتی برشمرد و تصریح کرد: کسب جایگاه شاخص در 
نظام های رتبه بندی دانشگاه های جهان از مولفه های 
قدرت علمی یک کشور  است که در نقشه جامع علمی 
کشور و اسناد بالادستی بر تحقق این مهم تاکید شده است.

خبر
گروه فرهنگی 

 همزمان با روز بزرگداشت فرماندهان شهید 
دفاع مقــدس، صبح دیروز پــلاک افتخار پنج 
شهید در مشهد رونمایی شد تا با نصب بر سر 
در منازل آنــان، بازگو کننده هویــت جاودانه 
آن هــا و نمــاد و الگویی بــرای ترویــج فرهنگ 
ایثار و شهادت در کوچه ها و خیابان های شهر 
مشــهد باشــد. به گــزارش خراســان رضوی، 
مراســم رونمایــی از پــلاک افتخار شــهیدان 
دفاع مقــدس »هــادی شــعبانی« و »حســین 
شهسواری« و »محمدمهدی احمدی خباز« و 
شــهیدان مدافع حرم »جواد محمدی مفرد« 
و »حســین محرابــی« صبح دیــروز بــا حضور 
خانواده های معــزز این شــهیدان و جمعی از 
مسئولان در منزل شهید احمدی خباز برگزار 
شــد. این پلاک ها که مزین به تمثال این پنج 

شــهید و جملاتی از وصیت نامه آن هاســت بر 
سر در خانه شهیدان نصب خواهد شد تا اهالی 
هر محله با شهید هشت ســال دفاع مقدس یا 
شــهید مدافع حرم محله خــود و آرمان هایش 
بیشتر آشنا شــوند و در کنار آن، برای خدمت 
به پدران و مادران آن ها پیش قدم باشــند. به 
گزارش »خراسان رضوی«، صبح دیروز مراسم 
رونمایی از پلاک افتخار پنج شهید مدافع حرم 
و جنگ تحمیلی با حضور »هــادی بختیاری« 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد، 
»محمدحســن صمــدی« رئیس بنیاد شــهید 
منطقه یک مشــهد، »جواد اصغری« شــهردار 
منطقه یــک و سرهنگ»ســید جــواد کمالی« 
فرمانده سازمان بسیج ادارات استان خراسان 

رضوی و سرهنگ محمدزاده برگزار شد.
در آغاز این مراسم، شهردار منطقه یک با ابراز 
خشنودی از حضور در جمع خانواده های این 
پنج شهید گران قدر و افتخار خدمت رسانی 
به آن ها بیــان کــرد: رونمایــی و نصب پلاک 

صبح دیروز 
پلاک افتخار 

شهیدان 
»شعبانی«، 

»شهسواری« و 
»احمدی خباز« 

و شهیدان 
مدافع حرم 

»محمدی مفرد« 
و »محرابی« 
رونمایی شد

افتخار بر ســر در منازل شــهدای شــهرمان، 
مقدمــه ای اســت بــرای شــروع فعالیتی که 
پیشــتر از این برای آن برنامه ریزی کرده ایم؛ 
نصب پلاک افتخار بر در خانه شهید بزرگوار 
احمدی خباز آغازی است برای نشان گذاری 
منازل تمام شــهدای ایــن منطقه تــا یادمان 
نرود که امنیت، آرامش و ســربلندی شــهر و 
کشورمان را مدیون چه کســانی هستیم. در 
ادامه مراســم، گروه ســرود نوجوانان »عصر 
اقتدار« بــا لباس هــای مدافعان حرم ســرود 
حماســی زیبایی را در راستای تجدید پیمان 
با آرمان های عاشــورای حســینی، شهیدان 
دفاع مقدس و دفاع از حرم به خانواده شهدا 
تقدیم کردند. در بخش دیگری از این مراسم 
»مصطفــی صداقــت« از همرزمــان شــهید 
مدافــع حرم »جــواد محمدی« دعوت شــد تا 
خاطره ای از این شهید مدافع حرم نقل کند. 
صداقت گفت: شــهید محمدی بــرای اعزام 
به جبهه های  ســوریه دچار مشکل شده بود و 

او را قبــول نمی کردند، برخی از دوســتانش 
از او می خواســتند تــا دیگر پیگیــر این ماجرا 
نشود اما او همیشــه با اطمینان می گفت من 
می  دانم که به ســوریه می روم و در همین راه 
شــهید می شــوم، این خاطره را هرگــز از یاد 
نخواهــم برد، جــواد می دانســت که شــهید 
می شود... .   شهید حسین شهسواری، سال 
۶۳ در جبهه میمک، شهیدان هادی شعبانی 
و محمدمهــدی احمــدی خباز ســال۶4  در 
عملیــات غواصــی ارونــدرود، شــهیدجواد 
محمــدی مفــرد ســال ۹4 در نبل الزهــرای 
سوریه و شهید حسین محرابی سال ۹5  در 
حلب به شهادت رسیدند. شــایان ذکر است  
بر اســاس اعــلام رئیــس دبیرخانه شــورای 
اجتماعی محــلات مشــهد، از آغــاز فعالیت 
پنجمین دوره شــورای شهر مشــهد تاکنون، 
100 پلاک افتخار توسط شهرداری بر سردر 

منازل شهیدان نصب شده است.
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پلاک های افتخار بر سر در منازل ۵ شهید دفاع مقدس و مدافع حرم نصب شد

چشم و چراغ محله

نمایشگاه کتاب مشهد، یکم تا هفتم آبان 
ثبت نام ناشران برای حضور در بیستمین نمایشگاه ناشران ایران آغاز شد 

عبدالهی - ثبت نام ناشران برای حضور در 
نمایشگاه کتاب مشــهد آغاز شد تا روزشمار 
رســمی برای برگزاری این رویداد فرهنگی 
آغــاز شــود. بــه گــزارش خراســان رضوی، 
بیســتمین دوره نمایشــگاه کتاب ناشــران 
ایــران هفتــه اول آبان مــاه در محــل دایمی 
نمایشــگاه های بین المللــی مشــهد برگزار 
خواهد شــد و بار دیگر شــوق کتاب و کتاب 
خوانی فضای شــهر مشــهد را در بر خواهد 
گرفت. معاون فرهنگــی و مطبوعاتی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگو با 

خراسان رضوی درباره این نمایشگاه گفت: 
نمایشگاه امسال در بازه زمانی اول تا هفتم 
آبان مــاه در مشــهد برگزار می شــود و از روز 
گذشــته، ثبت نام ناشــران متقاضی حضور 
در این نمایشــگاه آغاز شــده است. »افشین 
تحفه گر« افزود: پیش بینی می کنیم حدود 
800 ناشــر در این دوره از نمایشگاه کتاب 
ناشــران ایــران حضــور داشــته باشــند و با 
توجه به برگزاری زودتر نمایشگاه نسبت به 
زمان های گذشته، حضور مخاطبان به ویژه 
دانشــگاهیان نیز برای تهیه کتب مورد نیاز 

گسترده تر خواهد بود. تحفه گر به این نکته 
نیز اشــاره کرد که با توجه به ضرورت تمرکز 
در برگزاری نمایشگاه کتاب مشهد، امسال 
نمایشــگاه های مــوازی در شهرســتان ها 
برگزار نمی شــود و برگزاری آن به بازه های 
زمانــی مناســب در آینــده موکــول خواهد 
شد. شــایان ذکر اســت ناشــران می توانند 
برای حضور در نمایشــگاه کتاب مشــهد، به 
پایگاه اطلاع رسانی موسسه نمایشگاه های 
فرهنگی ایران به نشــانی tibf.ir مراجعه و 

ثبت نام کنند.
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